Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.09.2013 г.    № 163
 г. Унеча, Брянской области
            О внесении изменений в муниципальную
            программу «Управление муниципальными
            финансами администрации Унечского 
             района» (2013-2016 годы)
	


     В соответствии с постановлением администрации района от 30 декабря 2011 года № 288 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования « Унечский муниципальный район»
                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами администрации Унечского района» (2013-2016 годы), утвержденную постановлением администрации района от 29 декабря 2012 года №281 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами администрации Унечского района» (2013-2016 годы)» следующие изменения:
1.1 Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,-100814600 руб., в том числе:

   2013 год- 26036360рублей;            

   2014 год –24108240 рублей;
   2015 год –25335000 рублей;
   2016 год –25335000 рублей.»
1.2 Таблицу 2  раздела  1.» Характеристика текущего состояния системы управления
муниципальными  финансами Унечского района»  изложить в редакции:

Таблица 2

Структура муниципального внутреннего долга
Унечского района  (2010 – 2012 годы)

	Статьи муниципального внутреннего долга
	2010 год


	2011 год


	2012 год



	Кредиты кредитных орга​низаций, тыс. рублей
	0,0
	2000,0
	5000,0

	Бюджетные кредиты,
тыс. рублей
	34,0
	22,3
	0,0

	Муниципальные гарантии, рублей
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, тыс. рублей
	34,0
	2022,3
	5000,0

	Расходы на обслуживание муниципального внутрен​него долга, тыс. рублей
	0,0
	54,0
	250,0


1.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета района, а также средств областного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет 100814600  рублей, в том числе:

2013 год –26036360 рублей;

2014 год –24108240 рублей;

2015 год –25335000 рублей;

2016 год –25335000 рублей.»
1.4 В паспорте подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» (2013-2016 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции: 
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,-   21037480 руб., в том числе  
  2013 год- 6155240рублей;
  2014 год –4956240 рублей;

  2015 год –4963000 рублей;

  2016 год –4963000 рублей;»
1.5 В паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями» (2013-2016 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,-   79777120 руб., в том числе:
   2013год-  19881120рублей;
   2014 год –19152000 рублей;
   2015 год –20372000 рублей;
   2016 год –20372000 рублей»
1.6Абзацы с девятого по шестнадцатый раздела 2 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» подпрограммы "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями» (2013 - 2016 годы) изложить в редакции:

                                          V  + V fp

                                            n       n

                             "BO  = -----------, где:

                                n             V s

                                                  n

    V  - объем  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджетов  муниципальных

     n

образований области в отчетном периоде, тыс. рублей;

    V fp - объем   финансовой  помощи в  рамках  межбюджетных  отношений  в

     n

отчетном периоде, тыс. рублей;

    V s - численность постоянного населения, используемая при  формировании

     n

межбюджетных отношений, в отчетном периоде, тыс. человек.

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований Унечского района определяется на основании данных  отчетности об исполнении бюджета Унечского района.

Объем финансовой помощи в рамках межбюджетных отношений устанавливается как сумма межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в соответствии с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета (приложение к решению Унечского районного Совета народных депутатов о бюджете на  очередной финансовый год и плановый период)".

1.7 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции:
                                                                                    Приложение1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       к муниципальной программе                 
                                                                                                             «Управление    муниципальными                                                                                                            финансами Унечского района»              

                                                                                                                                                       (2013 -2016 годы)                                                                               

План реализации муниципальной программы

	Наименование ДЦП, подпрограммы ДЦП, мероприятий ДЦП, подпрограммы, ВЦП, включенной в подпрограмму, мероприятий ВЦП, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполни
тель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (руб.)
	Ожидаемый
непосредственный 
результат (краткое 

описание, целевые

 индикаторы и показатели)

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	

	1.Подпрограмма "Управление в сфере муниципальных финансов" (2013 - 2016 годы)
	финансовое управление администрации Унечского района
	Бюджет

района
	6155240
	4956240
	4963000
	4963000
	сокращение объема

 муниципального внутрен

него долга;
недопущение образования
 просроченной кредиторской
 задолженности бюджета
 района;


	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по подпрограмме
	6155240
	4956240
	4963000
	4963000
	

	1.1.Обслуживание муниципального внутреннего долга Унечского района 
	финансовое управление администрация Унечского района
	Бюджет района
	349040
	4240
	0,0
	0,0
	недопущение образования 
кредиторской задолженно
сти по заемным средствам

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по основному мероприятию
	349040
	4240
	0,0
	0,0
	

	1.2.Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности финансового управления администрации Унечского района 
	финансовое управление администрации Унечского района 
	Бюджет района
	5806200
	4952000
	4963000
	4963000
	эффективная реализация

 полномочий финансового

 управления администра

ции Унечского района;
достижение целей и реше

ние задач муниципальной

 программы

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по основному мероприятию
	5806200
	4952000
	4963000
	4963000
	

	2.Подпрограмма "Межбюджетные отношения с
муниципальными образованиями " (2013 -                          2016 годы)
	финансовое управление администрации Унечского района 
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	создание условий для

 эффективного выполне

ния полномочий органов

 местного самоуправления
 поселений;
повышение уровня бюд

жетной обеспеченности

 поселений

	
	
	Областной бюджет
	19881120
	19152000
	20372000
	20372000
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по подпрограмме
	19881120
	19152000
	20372000
	20372000
	

	2.1.Расчет и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет субвенций из областного бюджета
	финансовое управление администрации Унечского района 
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	
	
	Областной бюджет
	17599000
	18479000
	20372000
	20372000
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по основному мероприятию
	17599000
	18479000
	20372000
	20372000
	

	2.2.Распределение дотаций бюджетам поселений, полученных муниципальными районами на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений за счет субвенций из областного бюджета
	финансовое управление администрации Унечского района
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	
	
	Областной бюджет
	2282120
	673000
	0,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	итого по основному мероприятию
	2282120
	673000
	0,0
	0,0
	

	Итого по муниципальной программе
	финансовое управление администрации Унечского района
	Бюджет района
	6155240
	4956240
	4963000
	4963000
	 

	
	
	Областной бюджет
	19881120
	19152000
	20372000
	20372000
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Унечского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя начальника финансового управления администрации района Шайтур С.В.
Глава администрации района                                     

                           А.П.Теплый

